CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS

“NECESSARIA AO PROGRESSO DA CIDADE”
SALA DE SESSOES “JAIRO CORREA DA SILVA’

FONE: (37) 3426 9200
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RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215 - CENTRO — CEP — 38.970-000 — CAMPOS ALTOS - MG

ANEXO Il
Requisicao de diaria

O solicitante abaixo identificado, em conformidade com o artigo 2° da Resolugéao

n® 18/2012, REQUISIT 1 ( uma ) didria(s), destinadas ao custeio das despesa
de viagem com destino a cidade de Uberaba para tratar de assunto de
interesse do municipio junto a (ao) Coordenadoria Regional das Promo-
torias de Justica do Meio Ambiente

IDENTIFICACAO
Nome: WALTAIR DE ALVARENGA

Cargo. VEREADOR

Periodo de permanéncia : 03/03/2021 a 03/03/2021

Motivo do deslocamento : tratar de assuntos de referentes ao municipio

Meio de transporte utilizado:
m veiculo particular Dtransporte publico [ veiculo oficial[l transporte aéreo

Valor da(s) diaria(s) R$ 450,00 ( Quatrocentos e cinquenta reais
========================= dos quais serdo prestadas contas no retorno
da viagem.

Declaro estar ciente de que a auséncia de prestag&o de contas implica em sua
imediata reprovacdo, com a consequente determinacéo de que o valor gasto n&o
seré reembolsado ou devera ser restituido em caso de didria paga antecipada-

mente.
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RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215 - CENTRO — CEP — 38.970-000 — CAMPOS ALTOS - MG

ANEXO Il

Prestagdo de Contas de despesas de viagem

Identificagdo do agente politico

Nome: WALTAIR DE ALVARENGA Cargo: VEREADOR

Relatdrio de Viagem

Saida: 03/03/2021 Retorno: 03/03/2021

Declaro que a viagem acima

[:l foi realizada conforme previsto D néo foi realizada conforme previsto

De acordo com os valores adiantados

| ha saldos a restituir Valor R$

X | n&o ha saldos a restituir

ha saldos a receber Valor R$

Data : 03/03/2021
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WALTAIR DE ALVARENGA

Ocorréncias :

Aprovacédo do departamento de contabilidade

aprovado ( \[ reprovado

Data: 03/03/2021 \\:L_/, f =)

Geraldo Luis de Deus Contador CRC 55.133/0
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Ministério Pdblico Paranaiba e Baixo Rio Grande
do Estado de Minas Gerais

Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiga do Meio Ambiente das Bacias dos Rios
Paranaiba e Baixo Rio Grande

ATA DE AUDIENCIA

Referéncia: Inquérito Civil n° MPMG-0115.19.000102-0

Aos 03 dias do més de margo do ano de 2021, as 10h00min
horas, tendo por local a Coordenadoria Regional das Promotorias de Justica
do Meio Ambiente das Bacias dos Rios Paranaiba e Baixo Rio Grande,
sediada a Rua Coronel Anténio Rios, 951, Bairro Santa Marta, CEP: 38.061-
150, em Uberaba, Minas Gerais — Fone/Fax: (34)3332-0268; Fone: (34)3322-
2468 — e-mail: crpbriogrande@mpmg.mp.br, foi realizada audiéncia por
determinag&io do Promotor de Justiga Coordenador desta Regional Ambiental,
Doutor CARLOS ALBERTO VALERA. Presentes as senhoras ELQUY
APARECIDA GONGCALVES, vereadora, representante da ONG -
Organizagdo Ndo Governamental — HOPE — Associagéo de Assisténcia e
Protegdo Animal e LERRANY THUISSE PEREIRA, presidente da HOPE.
Presentes, ainda, o senhor VALTAIR DE ALVARENGA, vereador e a
senhora CLEMILDA BATISTA SOARES SILVA, agente administrativa, todos
do municipio de Campos Altos. Abertos os trabalhos: Pela senhora
vereadora ELQUY foi esclarecido que no dia 17 de fevereiro préximo passado
reuniu-se com o senhor Prefeito Municipal e sua Equipe e no dia 24 do
mesmo més com o Doutor Procurador-Geral do municipio de Campos Altos
para tratarem dos temas indicados na Ata de Audiéncia lavrada no dia 20 de
janeiro de 2021, juntada nas folhas 282. Apés varias tratativas o senhor
Prefeito de Campos Altos sinalizou com a possibilidade de prorrogagao do
convénio, contudo, pontuou que em razdo do item 2, da deliberagéo tomada
na citada Ata, tinha receio de prorrogar o convénio com a Associacédo HOPE.
Diante desse contexto comparecem a esta Coordenagdo para receberem
orientagdes sobre como proceder. Pelo Promotor de Justica Coordenador
foi_proferida a sequinte deliberacdo: Primeiramente o érgdo Ministerial
ndo é orgdo consultivo, na forma da Lei. Contudo, em razédo das
peculiaridades dos fatos em apuracdo no presente inquérito civil, com
escopo colaborativo e viés de mera orientagdo, levando linha de
conta os termos da Ata ja referida sugere-se ao sephor Prefeito
- Municipal que promova a prestacdo de contas do convénio entre o

municipio e a Associagdo HOPE e sanadas todas eventuais
irreqularidades e atendido o principio da legalidade estrita, dentro do -

seu poder discricionario, prorrogue o citado convénio, pontuando que |
este 6rgao Ministerial ndo vé ébice a tal decisdo administrativa, com as /
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Rua Coronel Antdnio Rios, 951 — Santa Marta
CEP: 38.061-150 Uberaba, Minas Gerais
crpbriogrande@mpmg.mp.br
Fone/Fax; (34) 3332-0268 ~ Fone: (34) 3322-2468
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Ministério Piblico Paranaiba e Baixo Rio Grande
do Estado de Minas Gerais

Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiga do Meio Ambiente das Bacias dos Rios
: Paranaiba e Baixo Rio Grande

salvaguardas ora pontuadas. No mais, escoado o prazo indicado na
citada Ata, requisite-se do senhor Prefeito de Campos Altos informacodes
sobre as acdes pontuada nos itens 1, 2 e 3, anotando 10 (dez) dias uteis
para cumprimento. Instrua-se a requisigdo com copia da presente e da
Ata de fls. 282. Agende-se para fins de controle. Escoado o prazo, com
ou sem manifestacdo, “conclusos”. NADA MAIS. Lido e achado
conforme, vaﬁle/vjdamente assinado.
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VALTAIR DE ALVARENGA (.
Vereador
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CLEMILDA BATIST ES SILVA
Agerite administrativa

Rua Coronel Antdnio Rios, 851 = Santa Marta
CEP: 38.061-150 Uberaba, Minas Gerais
crpbriogrande@mpmg.mp.br
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CNPJ:04.771.898/0001-52 1E:7011558440063
NFC-€  pIMENTA BUENA CHOPETRA £ RESTAURANTE LToA
GUIOMAR RODRIGUES DA CUNHA, 182, CENTRO,
UBERABA, MG i
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

Iten Codigo  Descriglo Atde .Un V1 Unit VI, Total

001 040 cOCA COLA 1,00 UN x 4,50 4,50
002 060 SUCO LARANJA 1,00 UN x 4 50 4,50
003 115 SELF SERVICE SEGUNDA A SEXTA 0'725 UN 44,80 32,48
004 115 SELF SERVICE SEGUNDA A SEXTA 0855 UN x 44,80 20 84

Otde, total de [tens

Valor Total 10 62
FORMA PAGANENTD VALOR PAGD R$
Dinheiro 100, 00
Total Recebido RS 100, 00
Troco RS 29 18

Consulte Pll Chave de ficesso e
nttg:/énfce azenda, ng. gov.br/gortalnfce
$121 0304 7718 9800 0152 6500° 3000 0137 5210 8088 8358

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

NFC-e n° 13732 Série 3
03/03/2021 13:15:58

Via Consumidor
Protocolo de autorizagio
131212810005381

Data de autorizacao
03/03/2021 13:16:01

Hesa 112/Pedido 204217 xx SUPORTE WSTI 16 99892 5590 s
ApTicativo TOTVS Chef 02,25 07 Serie 98707490 Valor aproxinado
dos tributos deste CU?OI k8 8,95 FederalR§ § 55 Estadua IR§
0,00 HunicipalFonte BPT/enpresonetro_con_br WG 0(3829

TOTVS Fiscal Manager




